
令和元年 12 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

報告書記載内容変更のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、下記の報告書におきまして、裏面の記載内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 
 
《変 更 日》    令和 2 年 1 月下旬頃より順次 
 
 
《 変 更 内 容 》 

報 告 書 名 称 変更内容 変更後 変更前 

アレルギー検査 
報告書 

記載内容 
（裏面） 

下記参照 下記参照 

※ その他の内容に変更はございません。 

 
 

変更後 変更前 

□ ペット（イヌ・ネコ・ハムスター・モルモットなど） 

【飼っていない場合】ペットを飼育している祖父母や知人宅
への訪問の際は、帰宅後に服を着替えるなど衣類についたア
レルゲンを自宅に持ち込まないように注意しましょう。 

【飼っている場合】定期的なシャンプー、寝室に入れない等
対策をとりましょう。また、屋外での飼育が可能な場合は屋
外で飼育しましょう。 

□ ペット（イヌ・ネコ・ハムスター・モルモットなど） 

●原因となるペットの飼育を中止する。 
●飼育を中止できない場合には、屋外で飼うなど工夫する。
●イヌ・ネコなどは週に 1 回はシャンプーして清潔にする。

※ 別添の報告書サンプルをご参照ください。 

 
 
《 変 更 理 由 》    より適正な表現にするため 

  

 

 

 

 

 

 

 



別添：報告書サンプル 

 

【変更後】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【変更前】 

 

 

 

 

 

 

 

【変更前】 




